Антинаркотическая комиссия
Верещагинского городского округа

очередное заседание
ПРОТОКОЛ №3
12.08.2021

Председательствующий:

Присутствовали:
Члены комиссии 6 человек (список прилагается)
Приглашенные: Гришин С.А., прокурор Верещагинского района, Дудина С.В.,
начальник ОДН МО МВД России «Верещагинский», Гилева Е.В., главный
специалист КДН и ЗП администрации Верещагинского городского округа

ПОВЕСТКА:
1.06 исполнении решений, принятых на предыдущем заседании

комиссии.
Докладчик: Нохрин Д. А., заместитель председателя антинаркотической
комиссии городского округа

2. О состоянии наркоситуации на территории Верещагинского
городского округа. О результатах деятельности МО МВД России
«Верещагинский» по противодействию распространения наркотических и
психотропных веществ бесконтактным способом, в том числе с
использованием сети Интернет
Докладчик: Кожевников А.Н., начальник МО МВД России «Верещагинский»

3. О результатах деятельности молодежного добровольческого
(волонтерского) движения по пропаганде здорового образа жизни и развитие
волонтерского молодежного антинаркотического движения
Докладчики: Смирнова Марина Анатольевна, и. о начальник отдела образования,
Сенникова Татьяна Сергеевна, и.о. начальника отдела культуры, молодежи и
спорта

4. О ходе выполнения межведомственного плана мероприятий по
реализации Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации на территории Верещагинского городского округа
Пермского края
Докладчики: члены комиссии

г. Верещагино
ул. Ленина, 26

Д.А. Нохрин, первый заместитель
главы администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

РЕШИЛИ:

1 .Принять к сведению информацию выступающих

2

По вопросу «Об исполнении решений, принятых на предыдущем
заседании комиссии»:

2. Ответственным исполнителям направить информацию о выполнении
решений протоколов антинаркотической комиссии Верещагинского округа №1,
№2, №3 в аппарат комиссии в указанные в протоколах сроки.

Срок: в соответствии с протоколами

По вопросу «О состоянии наркоситуации на территории
Верещагинского городского округа. О результатах деятельности МО МВД
России «Верещагинский» по противодействию распространения
наркотических и психотропных веществ бесконтактным способом, в том
числе с использованием сети Интернет»

3. МО МВД России «Верещагинский» своевременно направлять
информацию заинтересованным должностным лицам о проведении оперативных
профилактических мероприятий, акций.

Срок: постоянно

4. Руководителям управляющих компаний, директорам предприятий
(учреждений) усилить внимание на появление «рекламы» на фасадах зданий
(сооружений) о пропаганде незаконного оборота наркотических средств;
незамедлительно принимать безотлагательные меры по устранению данной
информации.

Срок: немедленно при появлении

5. руководителям учреждений образования и культуры:
- незамедлительно информировать силовые структуры о выявленных

фактах распространения или употребления НОН;
- продолжить работу с учащимися по профилактике наркомании
Срок: постоянно

По вопросу «О результатах деятельности молодежного
добровольческого (волонтерского) движения по пропаганде здорового образа
жизни и развитие волонтерского молодежного антинаркотического
движения»:

РЕШИЛИ:

6. Отделу образования:
активизировать работу по внедрению новых форм по проведению

информационно -  просветительской работы по профилактике наркомании в
образовательных учреждениях

Срок: 01.10.2021

3

- подготовить отчет (с приложением фотодокументов) о проведении
профилактических мероприятий с детьми.

Срок: очередное заседание комиссии

7. Директорам образовательных учреждений:
- продолжить работу по профилактике наркомании, алкоголизма и

табакокурения с плановым проведением мероприятий, направленных на
пропаганду ЗОЖ;

- активно вовлекать учащихся во внеурочную деятельность;
- организовать воспитательную работу по формированию негативного

отношения к вредным привычкам, отзывчивости и доброты к ближнему;
- продолжать работу с родителями через родительские собрания,

родительский лекторий по профилактике алкоголизма, табакокурения,
наркомании.

8. Начальнику отдела культуры, молодежи и спорта усилить работу по
размещению информации о проведенных профилактических мероприятиях в
СМИ, на интернет страницах администрации городского округа и
подведомственных учреждениях.

Срок: ежемесячно

По вопросу: «О ходе выполнения межведомственного плана
мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации на территории Верещагинского городского
округа Пермского края»:

9. Ответственным исполнителям плана мероприятий по реализации
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации
на территории Верещагинского городского округа Пермского края направить
отчеты о выполнении в аппарат антинаркотической комиссии

Срок: до 01.09.2021

Информацию о выполнении решений направлять в аппарат комиссии
в указанные в протоколе сроки.

Контактное лицо -  Мельникова Нелли Юрьевна, тел. 34254(33265),
эл. почта: nelliumelnikova@yandex.ru

Председательствующий

Секретарь

Д.А. Нохрин

Н.Ю. Мельникова

mailto:nelliumelnikova@yandex.ru